АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Азов

О проведении районного детского творческого конкурса:
«Потребитель 21 века за справедливый и ответственный

искусственный интеллект», приуроченного ко Всемирному дню
защиты прав потребителей

В целях привлечения молодёжи Азовского района к осознанному изучению

и последующему практическому применению основных положений Закона
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
повышению уровня правовой грамотности, формированию культуры
потребления, в соответствии с постановлением Администрации Азовского района
от 19.12.2018 № 1515 «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие Азовского района», в рамках выполнения основных
мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Азовском районе и защита прав потребителей»,
Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Провести районный детский творческий конкурс «Потребитель 21 века

за справедливый и ответственный искусственный интеллект», приуроченный
ко Всемирному дню защиты прав потребителей (далее – Конкурс) среди
воспитанников и обучающихся дошкольных и школьных образовательных
организаций Азовского района в период с 05.12.2024 по 25.12.2024.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

3. Создать конкурсную комиссию по отбору победителей среди участников
Конкурса и утвердить её состав согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Азовскому районному отделу образования (Малиночка И.Н.) обеспечить
участие в Конкурсе воспитанников и обучающихся дошкольных и школьных
образовательных организаций Азовского района.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района
(https://azovskiy.donland.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике
Дорошенко Е.С.

Глава Администрации
Азовского района

[SIGNERSTAMP1]

А.Н. Палатный

Постановление вносит
отдел потребительского рынка и предпринимательства
Администрации Азовского района